
 

PA.0031.3.48.2023 

 

UCHWAŁA NR 48.X.2023 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie nakładów 
finansowych oraz realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i 

młodzieży 

Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do 
uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść zapytania w trybie dostępu do informacji publicznej w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zapytanie, o którym mowa w § 1 kieruje się do Marszałka Województwa Dolnośląskiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PA.0031.3.48.2023 

Załącznik do uchwały nr  48.X.2023 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

od wielu lat środowiska eksperckie alarmują, że system ochrony zdrowia w obszarze zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży jest niedofinansowany i nie zapewnia adekwatnego poziomu jakości 

stanowionej pomocy medycznej. Na poziomie parlamentu Posłowie, także wskazywali konieczności 

debaty rozwiązania tego pilnego problemu. 

Reprezentując interes młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan nie możemy bagatelizować 

problemów z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Wskazujemy na pilne podjęcie 

kroków zmierzających do zwiększenia budżetu przeznaczonego na ten cel przez Zarząd Województwa 

Dolnośląskiego. Nie ma nic ważniejszego niże zdrowie mieszkanek i mieszkańców Dolnego Śląska. 

W związku z powyższym na podstawie zapisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.) zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Jakie działania podjął Zarząd Województwa Dolnośląskiego w sprawie poprawy jakości 

ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży na terenie Województwa 

Dolnośląskiego w latach 2018-2023?  

2. Jakie środki rocznie przeznaczane są na ochronę zdrowia psychicznego dzieci i 

młodzieży na Dolnym Śląsku? Proszę o przedstawienie danych z lat 2018-2023. 

3. Czy Zarząd Województwa Dolnośląskiego planuje zwiększenie budżetu przeznaczanego 

na profilaktykę i leczenie dzieci i młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego? Jeżeli 

tak, proszę o przedstawienie kompleksowego planu. Jeżeli nie, proszę o uzasadnienie 

stanowiska. 

4. Proszę o przedstawienie zestawienia danych zawierających liczbę łóżek na oddziałach 

psychiatrii dzieci i młodzieży, liczbę obecnie zajętych miejsc na wyżej wskazanych 

oddziałach, liczbę zatrudnionych specjalistów psychiatrii dzieci i młodzieży oraz 

obłożenie poradni dla dzieci i młodzieży. Proszę o przedstawienie dynamiki zmian 

powyższych danych w latach 2018-2023. 

PRZEWODNICZĄCY 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 
(-) 

Michał Nowak 


